MUNICÍPIO DE TERRA SANTA

CNPJ: 23.060.866/0001-93

________________________________________________________________________________

Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000; Fone: 93-3538-1149; e-mail: pmts.terrasanta@hotmail.com

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

Eu, Tarcísio Augusto Costa Almeida, CPF nº 005.232.762-06, responsável pelo Controle Interno

do Município de Terra Santa, nomeado nos termos da Portaria Municipal nº 015/2021/PMTS,

declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos

do §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou

integralmente o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021/14 na MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO, tendo por objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, celebrado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e as

empresas: 33 Confecções EIRELI CNPJ: 36.757.133/0001-54, A C B Monteiro Lima CNPJ:

24.152.052/0001-41, Alfema Dois Mercantil Cirúrgica LTDA CNPJ: 05.351.445/0001-30, Cotação

Comércio Representação Importação E Exportação LTDA CNPJ: 58.950.775/0001-08, D.C.S.

Vasconcelos CNPJ: 01.009.452/0001-05, Desafio Farma Distribuidora De Medicamentos EIRELI

Cnpj:28.766.510/0001-93, Dismath Distribuidora De Materiais Médicos E Hospitalares LTDA

CNPJ: 34.180.445/0001-12, E. De A. Cavalcante E Cia Ltda. CNPJ: 34.915.637/0001-20,

Conquista Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares CNPJ: 12.418.191/0001-95,

Estratti Vegetali Farmácia E Manipulação EIRELI CNPJ: 04.162.170/0001-23, Exemplarmed

Comercio De Produtos Hospitalares LTDA CNPJ: 23.312.871/0001-46, Fujifilm Do Brasil LTDA

CNPJ: 60.397.874/0001-56, Health Care Dubebe Industria, Comercio, Importação, Exportação

De Produtos De Higiene Pessoal, Cos CNPJ: 18.252.904/0001-70, Inovamed Comercio De

Medicamentos LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02, Lamed Distribuidora De Medicamentos

EIRELI CNPJ: 10.732.241/0001-89, Mercantil Barreto Comercial De Produtos Hospitalares E

Suprimentos LTDA CNPJ: 15.031.173/0001-44, Miamimed Produtos Odontológicos LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86, Portela Lima LTDA CNPJ: 07.506.786/0001-62, Stock Med Produtos

Médico- Hospitalares LTDA CNPJ:06.106.005/0001-80, E Ultrafarma Comercio De Produtos

Farmacêuticos LTDA CNPJ: 07.555.491/0001-86, com base nas regras insculpidas pela Lei n.º

8.666/93 em seu Art. 24, inciso IV e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda,

que o referido processo encontra-se:

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA

CNPJ: 23.060.866/0001-93

________________________________________________________________________________

Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000; Fone: 93-3538-1149; e-mail: pmts.terrasanta@hotmail.com

( X ) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e

contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade,

(  ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade

e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade, com as ressalvas enumeradas no

parecer de controle interno,

(  ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a municipalidade,

conforme impropriedades ou ilegalidades enumeradas no Parecer de Controle Interno, encaminhado

como anexo. Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e

comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências de alçada.

(    ) Deserta

Terra Santa - PA, 26 de Março de 2021.

__________________________________

Tarcísio Augusto Costa Almeida

CONTROLE INTERNO

Port. Nº 015/2021

		2021-04-07T11:54:39-0300
	TARCISIO AUGUSTO COSTA ALMEIDA:00523276206